АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 08 июня 2020 года			№ 07-р 		с. Большая Дмитриевка

О проведении на территории Большедмитриевского
муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области «Месячника обеспечения безопасности на воде»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», плана обеспечения безопасности на водных объектах Саратовской области на 2020 год.

1. В период с 01 июля по 01 августа 2020 года провести «Месячник безопасности на водных объектах Большедмитриевского муниципального образования».
1. Рекомендовать руководителям учреждений образований, здравоохранения, культуры оказывать содействие в проведении месячника безопасности на водных объектах, проводить активную методическую и информационную работу с населением, привлекая для этого органы внутренних дел (по согласованию), пожарные части, аварийно – спасательные формирования, средства массовой информации.
1. Утвердить план мероприятий, проводимых при организации месячника безопасности на водных объектах Большедмитриевского муниципального образования в 2020 году. (приложение № 1)
1. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Большедмитриевского
муниципального образования					М.Н. Тулипкалиев

Приложение к распоряжению
Большедмитриевского муниципального образования
Лысогорского муниципального района
Саратовской области от 08.06.2020 г. № 07-р

План
мероприятий, проводимых при организации «Месячника на водных объектах Большедмитриевского муниципального образования» в 2020 году

	№
п.п.
	Наименование
мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные
за исполнение

	1
	Проведение инструктивных совещаний с работниками учреждений образования, здравоохранения, культуры о безопасности людей на водных объектах
	до 10 июня
	Руководители образования,
здравоохранения, культуры

	2
	Проведение занятий по обеспечению безопасности на воде в детских учреждениях.
	до 10 июня
	Директора школ

	3
	Провести обследование необорудованных мест массового отдыха на воде
	до 15 июня
	Глава Большедмитриевского
муниципального образования, участковый уполномоченный МО МВД

	4
	Проводить патрулирование всех мест массового отдыха населения на воде
	в выходные и праздничные дни
	Глава Большедмитриевского
муниципального образования, участковый уполномоченный МО МВД

	5
	Отчет о проведении месячника представить в ООБ.
	до 10 июня
итоговый – 02
августа 2020 года
	Глава Большедмитриевского
муниципального образования

Глава Большедмитриевского
муниципального образования				М.Н. Тулипкалиев